
   

 

_________________________________________________________________________________________________  
pagina 1 di 4 

 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
N. 166 del 27 novembre 2024 

 
 
OGGETTO: Affidamento diretto dei lavori di adeguamento e manutenzione dell'impianto elettrico 
dello stabile sede del Parco ai sensi dell’art. 50, co. 1, lett.a), del D.Lgs. n. 36/2023 
Determina di liquidazione 
 
 CIG: B4437C3EF7 
 
 

VISTA la legge istitutiva del Parco L.R n. 21 del 21/10/2014 ed in particolare le finalità di cui all’art 4/C 

VISTI: 

-  la Legge 7 agosto 1990, n° 241 e successive modificazioni ed integrazioni “Nuove norme sul 

procedimento amministrativo”; 

-  il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

-  il D. Lgs. 165/2001 e successive modificazioni “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

-  il Regolamento di organizzazione degli uffici del Parco così come modificato dall’Assemblea con 

deliberazione n. 10 del 7 marzo 2018; 

-  il Regolamento di contabilità del Parco approvato dall’Assemblea del Parco con deliberazione n. 8 

del 22 aprile 2016; 

- il Bilancio di previsione 2024/2026 regolarmente approvato dall’ Assemblea del Parco in data 27 

Dicembre 2023 con deliberazione n. 36_2023; 

- il decreto del Direttore del Parco n. 2 del 26/07/2018 con il quale l’Ing. Marino Satta è stato 

nominato Responsabile del Servizio Tecnico del Parco Naturale Regionale di Tepilora; 

ATTESA la competenza del sottoscritto ad assumere atti a contenuto gestorio nel procedimento in esame; 
 
PREMESSO CHE: 

- Si è reso necessario provvedere all’adeguamento dell’impianto elettrico dei locali adibiti a sede del 
Parco siti in via Deffenu 69 in Bitti (NU) 

RISCONTRATO che si è reso necessario procedere all’avvio delle procedure per l’affidamento dei Lavori 

di adeguamento e manutenzione dell'impianto elettrico dello stabile sede del Parco CIG 

B4437C3EF7; 

c.satta
Casella di testo
MANDATO N. 666 DEL 27.11.2024
REV. N. 182



 
 

_________________________________________________________________________________________________  
pagina 2 di 4 

 

 

RILEVATO che l’importo complessivo delle lavorazioni ammonta a  €.  2.000,00 I.V.A. al 22% inclusa, e 

pertanto inferiori a 150.000,00 €, così come riportato nella lettera di invito predisposta dal RUP; 

DATO ATTO CHE: 

- trattandosi di appalto di lavori d’importo inferiore ad € 150.000,00 questa Amministrazione può, ai 

sensi dell’art.62, comma 1, del Dlgs n.36/2023, procedere direttamente e autonomamente all’affida-

mento dell’appalto in oggetto; 

- l’art. 50, comma 1, lett. a) del Dlgs n.36/2023 stabilisce che le stazioni appaltanti procedono all'affi-

damento diretto dei contratti di lavori di importo inferiore a € 150.000,00, anche senza consultazione 

di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate espe-

rienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti in 

elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

- l’art. 17, comma 2, del Dlgs n. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la decisione a 

contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai 

requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e 

tecnico-professionale; 

DATO ATTO CHE secondo quanto disposto dalla normativa vigente, l’intera procedura per affidamento 

dei lavori   in oggetto si è svolta con l’utilizzo della piattaforma telematica messa a disposizione dalla Regione 

Autonoma della Sardegna e denominata SardegnaCat; 

RILEVATO che ai fini dell’affidamento dei lavori in oggetto si è ritenuto di dover invitare a formulare il 
proprio preventivo contenente l’offerta economica la Ditta Matteo Delussu Impianti Elettrici avente sede 
legale nel Comune di Bitti (NU) in C.so Vittorio Veneto n.247/b Partita IVA n. 01542290919; 
RILEVATO che la Ditta ha dichiarato il possesso dei requisiti di ordine generale e speciale indicati nella 

lettera di invito e per i quali sono state svolte le verifiche delle autodichiarazioni rese ai sensi dell’art. 17, co. 

5, del D.Lgs. n. 36/2023; 

RICHIAMATA la Determinazione del responsabile del Servizio Tecnico n. 156 del 13/11/2024 con la 
quale: 
- si è proceduto all’affidamento ai sensi dell’art. 50, co. 1, lett. a), del D.Lgs. n. 36/2023, per i motivi indicati 
in premessa, dei Lavori di adeguamento e manutenzione dell'impianto elettrico dello stabile sede del Parco 
CIG: B4437C3EF7 alla Ditta Matteo Delussu Impianti Elettrici avente sede legale nel Comune di Bitti (NU) 
in C.so Vittorio Veneto n.247/b Partita IVA n. 01542290919, che si è resa disponibile all’ esecuzione dei 
Lavori richiesti in oggetto per un importo contrattuale pari a €. 2.000,00 IVA inclusa; 
- si è impegnata la somma di €. 2000,00 sul cap. n. 101603/1 imp. n. 538/2024 a favore della Ditta Matteo 
Delussu Impianti Elettrici avente sede legale nel Comune di Bitti (NU) in C.so Vittorio Veneto n.247/b 
Partita IVA n. 01542290919_ CIG: B4437C3EF7; 
DATO ATTO CHE ai sensi dell’art. 17, co. 5, del D.Lgs. n. 36/2023, ai fini dell’attribuzione di efficacia 
alla presente aggiudicazione, sono state svolte le verifiche, in capo all’aggiudicataria, per la comprova dei 
requisiti di carattere generale e speciali autodichiarati in sede di istanza di partecipazione; 
DATO ATTO che il lavoro richiesto è stato regolarmente eseguito; 
VALUTATA la fattura n. FPA 2/24 del 27/11/2024 prot. n. 1038 del 27/11/2024 relativa al saldo dei lavori 
in oggetto, dell’importo complessivo di € 1.999,99 presentata dalla ditta Matteo Delussu Impianti Elettrici 
avente sede legale nel Comune di Bitti (NU) in C.so Vittorio Veneto n.247/b Partita IVA n. 01542290919; 



 
 

_________________________________________________________________________________________________  
pagina 3 di 4 

 

 

VERIFICATA la regolarità del DURC Protocollo INPS_42122132 del 05/08/2024 con scadenza di validità 
in data 03/12/2024; 
DATO ATTO CHE che la spesa dell’intero intervento andrà imputata sul cap. n. 101603/1 del Bilancio 
dell’Ente; 
ACCERTATA la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell’intero procedimento e 
del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, i cui pareri favorevoli 
sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte dei competenti Responsabili; 
VISTI: 

- il D.Lgs. n. 267/2000; 

- il D.Lgs. n.. 36/2023; 

- la Legge n. 241/1990; 

- la Legge n. 136/2010; 

- il D.Lgs. n. 118/2011; 

- la Legge Regionale n. 8/2018; 
 

 

DETERMINA 

DI DARE ATTO che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende 

qui integralmente riportata; 

DI LIQUIDARE la fattura n. FPA 2/24 del 27/11/2024 prot. n. 1038 del 27/11/2024 relativa al saldo dei 

lavori in oggetto, dell’importo complessivo di € 1.999,99 presentata dalla ditta Matteo Delussu Impianti 

Elettrici avente sede legale nel Comune di Bitti (NU) in C.so Vittorio Veneto n.247/b Partita IVA n. 

01542290919 così come segue: - euro € 1.999,99 sul capitolo 101603/1 impegno n. 538/2024 CIG 

B4437C3EF7; 

DI PRECISARE che gli elementi di cui all’art. 192 del D. Lgs 267/2000 trovano loro estrinsecazione in 

narrativa; 

DI PRECISARE CHE il corrispettivo contrattuale per l’esecuzione dei lavori è soggetto agli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge n. 136/2010; 

DI DARE ATTO INOLTRE CHE: 

- Il  Codice Identificativo di Gara è il seguente: CIG: B4437C3EF7; 

- Il RUP è individuato nella persona dell’Ing. Marino Satta, e che lo stesso ha dichiarato, di non 

trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il presente appalto; 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento agli uffici competenti per l’inserimento nella raccolta 

generale e al Servizio Finanziario per l’apposizione del visto di regolarità contabile e l’attestazione della 

copertura finanziaria della spesa; 

Di incaricare gli uffici ai quali la presente viene trasmessa, affinché provvedano agli adempimenti 

conseguenti, per quanto di competenza; 

Di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio e nel sito WEB del Parco; 

       

 



 
 

_________________________________________________________________________________________________  
pagina 4 di 4 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 

    F.to Ing. Marino Satta  

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, esprime parere 
FAVOREVOLE sulla regolarità contabile del presente atto. 

La Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                   F.to Dott.ssa Claudia Satta 

 


		2024-11-27T15:06:54+0100
	Satta Marino


		2024-11-27T15:10:49+0100
	satta claudia




